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Vi ønsker å lage Verdens 
fineste nasjonalpark 
– og vi vil høre din mening om planene for 
raet nasjonalpark
Områdene vi ønsker å gi nasjonalparkstatus er allerede Aust-
Agders mest brukte rekreasjonsområder. Hvordan kan vi sikre 
vår vakreste kystnatur og kulturarv, til glede for de som kom-
mer etter oss?

Nå starter arbeidet med å etablere Raet nasjonalpark på kys-
ten av Arendal, Tvedestrand og Grimstad kommuner.  Miljø-
verndepartementet har gitt Fylkesmannen i Aust-Agder ansvar 
for å lede prosessen og legge til rette for godt samarbeid. Planen 
er å levere verneforslaget på nyåret 2016.

Tvedestrand

Arendal
Grunnlinja

  

�
Grimstad

Valøyene

Tromlingene

Botne

Tromøy

Hisøy Hoveodden

Merdø

Gjervoldsøy

Hasseltangen

Lyngør

Akerøya

Sandøya

Borøy

Tverrdalsøy

Flosta

Gjeving

Her kommer nasjonalparken. Se kart side 6-7.
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kunngjøring:

Arbeidet med verneplanen for Raet 
nasjonalpark i Aust-Agder starter 
opp.

Hvis du har spørsmål eller 
kommentarer til dette, kan du 
kontakte oss via brev eller e-post til: 

Fylkesmannen i Aust-Agder
Pb 788 Stoa
4809 Arendal
e-post: 
fmaapost@fylkesmannen.no

frist:
15. september 2013.

Vi snakkes!Vi vil høre din mening!
Vi inviterer deg til å si din mening om hvordan området skal 
brukes i framtiden.  Enten du er grunneier, fisker, båtentusiast, 
naturverner, interessert i kulturminner eller benytter området 
til turer og friluftsliv, ønsker vi å høre hva du mener.

Hjelp oss med gode råd:
• Hvor skal grensene for nasjonalparken gå?
• Hva skal være forbudt, hva skal være tillatt?
• Bruker du området på en spesiell måte, og ønsker å fortsette 

med det?
• Kjenner du til spesielle naturverdier eller kulturminner i 

området?

Nasjonalparken skal sikre vår flotteste kystnatur for frem-
tidige generasjoner, ved å ta vare på geologiske verdier fra 
siste istid, praktfull natur, kulturminner og kulturland-
skap. Samtidig skal området brukes av grunneiere, hytteei-
ere, bønder, fiskere, turister og alle som liker friluftsliv.  Det 
kan være krevende å finne den rette balansen mellom bruk 
og vern, men vi skal klare å finne gode løsninger sammen.  
 

Utgangspunktet er at tradisjonell bruk og virksomhet på land 
og i sjø i størst mulig grad skal kunne fortsette som før. På sam-
me måte ser vi for oss at hytter og eiendommer skal kunne be-
nyttes på samme måte som før Raet nasjonalpark ble etablert. 

Dette dokumentet forklarer hva som er hensikten med å eta-
blere en nasjonalpark, hvilke konsekvenser det vil få, og hva 
som må gjøres før Kongen i statsråd kan gjøre endelig vedtak 
om etablering av Raet nasjonalpark. I meldingen finner du også 
kart som viser utredningsområdet for nasjonalparken. Innen-
for utredningsområdet vil grensene for Raet nasjonalpark bli 
satt.
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Spornesstranda på Tromøy

Hvor kan nasjonalparken komme?

Området som nå vurderes for Raet nasjonalpark er deler av 
fastland, øyer og sjøområder langs kysten av Arendal, Tvede-
strand og Grimstad kommuner, se kart. Størsteparten av dette 
området er allerede underlagt vern eller sikret som offentlig 
friluftsområde. Det er naturlig at disse tas med. Nasjonalpar-
ken vil imidlertid kunne bli større enn verneområdene som er 
etablert i dag. 

Det er særlig aktuelt å utvide med større sjøområder i skjær-
gården utenfor Tvedestrand, og kyst- og sjøområder med øyer 
helt øst i Grimstad. I Arendal ligger det inne forslag om å vur-
dere om deler av Hovekilen, Færvikkilen og Alvekilen skal inn-
gå i nasjonalparken. Årsaken til at disse områdene er foreslått 
er at de inneholder naturmangfold av stor verdi, kulturminner 
og friluftslivskvaliteter.

1. Melding oM oppstart aV 
Verneplanarbeid 
fylkesmannen i aust-agder kunngjør med dette at arbeidet med verneplan for raet 
nasjonalpark i aust-agder starter opp. samtidig settes det i gang et utredningsarbeid for 
å få et faglig solid grunnlag for å opprette raet nasjonalpark. 
 
denne meldingen blir kunngjort i de mest leste avisene i regionen, og legges også ut på 
hjemmesidene til arendal, grimstad og tvedestrand kommuner, fylkesmannen i aust-
agder og aust-agder fylkeskommune. alle som er registrert som eier av grunneiendom 
innenfor utredningsområdet får denne meldingen tilsendt. det samme gjelder lokale lag 
og foreninger, samt myndigheter og aktuelle organisasjoner på regionalt nivå.



  

Fylkesmannen har avgrenset utredningsområdene i sjø og 
utvidelsene av landarealene på bakgrunn av samtaler med 
kommunene, og en foreløpig vurdering av eksisterende ver-
neverdier og inngrep. Det er verdt å merke seg at utrednings-
området som presenteres her ikke er et forslag til vernegrense, 
men at det innenfor dette området skal gjennomføres undersø-
kelser for å få en grundig kartlegging av natur-, kulturverdier 
og brukerinteresser. Dette vil gi oss bedre mulighet til å vurdere 
områdenes egnethet som nasjonalpark.

Hva vil nasjonalparken bety for deg?

Vårt utgangspunkt er at nasjonalparken skal sikre verdier og 
skape muligheter for framtida. Vi ønsker at tradisjonell næ-
ringsaktivitet på land og i sjø skal kunne fortsette som før. I sjø 
betyr det at ferdsel med båt og vanlig fiske fra båt, også med 
redskap som garn og teiner, fortsatt vil være lov. 

På landsiden vil nasjonalparken i liten grad ha betydning for 
de som har hytter, da de fleste antagelig vil bli liggende utenfor. 
De som har hytte som kommer innenfor, vil få beholde den 
og bruke den som før. Nasjonalparken vil heller ikke være til 
hinder for vedlikehold av hytte og eiendom.
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Innen utredningsområdet for Raet nasjonalpark finnes det 
et særegent planteliv, skog, fugler, insekter, og variert marin 
fauna og flora. Området har også et vel bevart kulturland-
skap, verdifulle kulturminner og er svært attraktivt for kyst-
nært friluftsliv. Området er for det meste uten større inn-
grep, og har en helt spesiell geologi skapt da isen trakk seg 
tilbake for ca. 10 000 år siden. Sjøområdene har tradisjonelt 
vært brukt til yrkes- og fritidsfiske, og er derfor også en vik-
tig del av kystkulturen. Nasjonalparken vil sikre fiskerienes 
ressursgrunnlag ettersom det da blir mindre aktuelt med 
større utbygginger i området (vindmøller, gassledninger osv.). 

Det er et klart mål å sikre langsiktig natur- og kulturverdiene 
på land og i sjø, og legge til rette for kunnskapsformidling, un-
dervisning og forskning. Et annet like viktig mål med nasjonal-
parken er å øke områdets status slik at det kan bli en merkevare 
for Aust-Agder - «Vår egen nasjonalpark»! Nasjonalparken kan 
på denne måten bidra til økt friluftsliv, turisme og verdiskaping 
i regionen. Vi ser også at endret status for området vil kunne 
styrke beredskapen på kysten, særlig i forhold til oljeutslipp og 
skipsulykker.

Og kanskje aller viktigst: De tre berørte kommunene, Aren-
dal, Tvedestrand og Grimstad, ønsker alle Raet nasjonalpark 
velkommen. 

1.1 Hensikten med vern 

formålet med å opprette en nasjonalpark fremgår av naturmangfoldlovens paragraf 35:

«som nasjonalpark kan vernes større naturområder som inneholder særegne eller 
representative økosystem eller landskap og som er uten tyngre naturinngrep.
i nasjonalparker skal ingen varig påvirkning av naturmiljø og kulturminner finne sted, 
med mindre slik påvirkning er en forutsetning for å ivareta verneformålet. forskriften 
skal verne landskapet med planter, dyr, geologiske forekomster og kulturminner mot 
utbygging, anlegg, forurensning og annen aktivitet som kan skade formålet med vernet, 
og sikre en uforstyrret opplevelse av naturen.
ferdsel til fots i samsvar med friluftslovens regler er tillatt…»

Bergyltfiske

Valøyene i Grimstad
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Vern etter naturmangfoldloven innebærer ikke at grunneiere 
mister eiendomsretten, men det kan innebære innskrenknin-
ger i råderetten. Det er viktig å være klar over at råderetten 
allerede er regulert i den største delen av området (eksisterende 
verneområder) som kan bli nasjonalpark. Mange av vernebe-
stemmelsene i de eksisterende verneområdene vil trolig bli vi-
dereført i nasjonalparken. De som har eiendommer der deler 
av eller hele eiendommen blir vernet som nasjonalpark har rett 
til erstatning fra staten for økonomisk tap når vernet medfører 
en vanskeliggjøring av igangværende bruk.

Nasjonalparken skal ikke være til hinder for vanlig vedlike-
hold av eksisterende bygninger, brygger og andre typer anlegg 
innenfor verneområdet. Samfunnsmessig infrastruktur skal 
også opprettholdes. 

En nasjonalpark kan gi mange positive effekter. Vi kan for-
vente økte ressurser til forvaltning, kultur- og naturveiledning 
og tilsyn. Et informasjonssenter vil også bli etablerert slik at 

langt flere mennesker kan bli oppmerksomme på de unike kva-
litetene Raet nasjonalpark inneholder. Vi vil også få en helhet-
lig forvaltning av natur- og kulturverdiene, ettersom alt samles 
i en forskrift for hele området 

1.2 konsekvenser av vernet 

Hummerfiske

Konsert på Lille Torungen –Canal Street Festival
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Eksisterende verneområder forvaltes i dag av Fylkesmannen. 
Det vil bli opprettet et lokalt nasjonalparkstyre med med po-
litisk oppnevnte representanter for Arendal, Tvedestrand og 
Grimstad kommuner og fra Aust-Agder fylkeskommune. Na-
sjonalparkstyret vil ha myndighet til å forvalte vernebestem-
melsene. Det vil også bli ansatt en nasjonalparkforvalter som 
skal bistå nasjonalparkstyret. Forvalteren betjener styret og har 
det daglige ansvaret for drift og utvikling av nasjonalparken.

Statens naturoppsyn har ansvaret for oppsyn, og utfører 
skjøtsel i verneområdene rundt om i landet. Det vil være na-
turlig at deres oppgaver i verneområdene videreføres i nasjo-
nalparken. Oppsyn og skjøtsel vil bli forankret i verneforskrif-
ten og i forvaltningsplanen. Det vil bli utarbeidet et utkast til 
forvaltningsplan som sendes på høring sammen med verne-
forslaget.

1.3 forvaltning av verneområder og raet 
nasjonalpark

1.4 organisering av arbeidet – fremdriftsplan

Fylkesmannen legger opp til en bred lokal medvirkning i plan-
prosessen. Det er etablert en styringsgruppe bestående av po-
litisk ledelse i berørte kommuner, Aust-Agder fylkeskommune 
og Fiskeridirektoratet. Styringsgruppen er felles med Telemark 
hvor det foregår en parallell prosess for å etablere Jomfruland 
nasjonalpark. Likedan skal det etableres et arbeidsutvalg med 
bred deltagelse fra berørte interesser. Landbruk, fiskeri, fast-
boende, hytteeiere, reiseliv/næringsliv, friluftsliv og en rekke 

andre organisasjoner vil bli invitert til å være med  i arbeidsut-
valget. Gjennom informasjon direkte og gjennom media, åpne 
møter, dialogmøter og befaringer, ønsker vi å oppmuntre til 
bred deltakelse.

Fylkesmannen i Aust-Agder er ansvarlig for å utarbeide ver-
neplanen og gjennomføre en høring, med Miljødirektoratet 
som oppdragsgiver. 

Båtliv på Ryvingen i Arendals skjærgård
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De innspillene som kommer i meldingsfasen, vil bli vurdert i 
forbindelse med utarbeiding av verneforslaget. Når forslaget er 
utarbeidet og faglig godkjent av Miljødirektoratet, sender Fyl-
kesmannen det på høring. Høringen blir kunngjort, og saksdo-
kumentene vil ligge til offentlig ettersyn i berørte kommuner 
og hos Fylkesmannen. Berørte grunneiere vil få forslaget til-
sendt, det samme vil organisasjoner og myndigheter som Fyl-
kesmannen har hatt kontakt med i forbindelse med arbeidet, 
samt relevante etater og organisasjoner.

Etter høringen vil Fylkesmannen sende uttalelsene som har 
kommet inn, sammen med Fylkesmannens tilråding, til Mil-
jødirektoratet. 

sentral behandling og høring

Miljødirektoratet gjør en vurdering av innspillene og av Fylkes-
mannens tilråding. Deretter sendes alle uttalelsene og direk-
toratets tilråding til Miljøverndepartementet. Departementet 
vurderer verneforslagene, uttalelsene og tilrådingen, og legger 
saken frem for regjeringen. 

Viktige møter
Det arrangeres et åpent møte rundt midten av august i 2013 i 
Arendal, der alle interesserte er velkomne. Invitasjon kommer 
i de mest leste avisene – se også Fylkesmannens hjemmeside. 
 
Senere vil det bli gjennomført fire dialogmøter med ulike 
interessegrupper. Sted og dato vil bli nærmere annonsert:

 
August: Grunneiere, rettighetshavere 
August: Naturvern- og friluftsinteresser 
September: Landbruk, næringsliv, turisme 
September: Fiskeri

 1.5 Utarbeiding av verneforslag og lokal høring

forventet fremdrift
Vi ser for oss følgende «milepæler» i arbeidet:

Mai/juni  2013: Orientering om Raet Nasjonalpark i Arendal, Grimstad og Tvedestrand kommuner
30. juni  2013: Oppstartmelding går ut. Uttalefrist 15. september 2013
August   2013: Åpent møte
August/sept.  2013:  Temavise dialogmøter
Desember 2014: Verneforslag skal være ferdig utarbeidet
Januar 2015:  Faglig godkjenning av verneforslag i Miljødirektoratet
Februar  2015: Behandling av verneforslag i Arendal, Grimstad og Tvedestrand
Februar  2015:  Høringsforslag på lokal og sentral høring. Uttalefrist mai 2015
Juni-okt. 2015:  Bearbeiding av innspill fram mot Fylkesmannens tilråding til Miljødirektoratet
Desember 2015: Endelig godkjenning av verneforslag i kommunestyrene, Aust-Agder
Januar  2016: Oversendelse av endelig verneforslag til Miljødirektoratet
Juni  2016: Vedtak i Statsråd
August 2016:  Stor åpningsfest for Raet nasjonalpark

Gjesøya i Arendal
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Fylkesmannen inviterer med dette alle interesserte til å komme 
med innspill til verneplanen for Raet nasjonalpark i Aust-Ag-
der. Vi ønsker innspill på naturverdier, interessante forekom-
ster, brukernes interesser, grensene for nasjonalparken i sjøen 
og på land og andre synspunkter som du mener er relevante for 
verneprosessen og nasjonalparken.

Vi gjør oppmerksom på at det vil bli en ny høring når utkast 
til verneforslag er ferdig.

Frist for innspill er 15. september 2013.
Uttalelsene sendes skriftlig til Fylkesmannen i Aust-Agder som 
brev eller e-post. Du kan også finne informasjon om verne-
planarbeidet på Fylkesmannens hjemmeside. 

Se postadresse og nettadresse på siste side.

1.6 Medvirkning og innspill 

Sandøyleia i Tvedestrand
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Mye av den ytre skjærgården og sjøområdene sør for Aren-
dal og Tvedestrand kommune inngår i utredningsområdet for 
Raet nasjonalpark. I Grimstad vil kun den østligste delen av 
kommunens ytre kystområder bli vurdert. Hovekilen, Færvik-
kilen, Alvekilen og Sømskilen er tatt inn i utredningsområdet, 
slik det er vist i detaljkartet på side 6-7. Områder med mye 
bebyggelse eller andre tyngre inngrep er ikke tatt med. Totalt 
utgjør utredningsområdet ca. 185 km2 hvorav størstedelen er 
sjøområder inkludert mindre holmer og skjær i den ytre skjær-
gården. Størsteparten av dette området er allerede underlagt 
vern eller sikret som offentlig friluftsområde. Raet landskaps-
vernområde i Arendal kommune, sammen med Hasseltangen 
landskapsvernområde og Søm-Ruakerkilen naturreservat i 
Grimstad kommune utgjør alene en stor del av landområdene i 
den aktuelle nasjonalparken.

geologi

De geologiske verdiene er utpreget i området. Landskapet 
er resultatet av prosessene av innlandsisen fra siste istid for 
om lag 10 000 år siden. Endemorenen er en enorm grusrygg 
fra istiden som man kan følge gjennom hele nasjonalpar-
ken fra Tvedestrand i øst til Grimstad i vest. Her går more-
nen inn på fastlandet og strekker seg videre inn i Grimstad. 
I den kommende Raet nasjonalpark finner man flere ste-
der tydelige spor fra prosessene under istiden. Spesielt på 
Tromlingene og på Spornes finnes det tydelige strandvol-
ler som ligger som terrasser i terrenget, og rullesteinstren-
dene er typiske langs hele den eksponerte delen av området. 

landskap

Landskapet er typisk mosaikkpreget med stor variasjon i na-
turtyper. Kystområdene spenner fra beskyttede farvann inne 
mellom øyer og skjær i skjærgården, til en sterkt eksponert ytre 
kyst med svaberg, rullesteinstrender og klippekyst. Kystland-
skapet byr på oseanisk klima, og naturgeografisk befinner den 
vestligste delen av utredningsområdet seg i edelløvskogssonen. 

naturmiljø

Det finnes et utstrakt dyre- og fugleliv i området. I utrednings-
området er det en rekke sjøfuglreservater. I tillegg hekker man-
ge fugler på ulike skjær og holmer uten vernestatus. Spesielt 
er Tromlingene, Jerkholmen og Hasseltangen/Søm-Ruakekilen 
viktige lokaliteter både under fugletrekket og som hekkeplass. 

Insektlivet er særlig godt dokumentert på de ytterste delene av 
Tromøya utenfor Arendal. På et begrenset område her er det 
registrert 1378 arter hvorav 124 står på «Norsk  rødliste for 
 arter» (2010). Seks arter er kun registrert på denne lokaliteten i 
Norge. Innenfor det som kan bli Raet nasjonalpark finnes det 7 
ørretbekker. Over store deler av de grunne mindre eksponerte 
sjøområdene finnes det viktige bløtbunnsområder og godt ut-
viklede ålegrassamfunn. Ålegraset er viktige oppvekst- og le-
veområder for fisk og skalldyr, blant annet kysttorsken. Disse 
områdene er også viktige beiteområder for sjøørret. I de dypere 
delene på eksponert kyst er det registrert store høyproduktive 
tareskogsområder, som er av nasjonalt format.

friluftsliv

Store deler av den fremtidige nasjonalparken er særdeles vik-
tig både for det landbaserte- og båtbaserte friluftslivet. Utenfor 
Arendal finner vi det kanskje mest besøkte friluftsområdet for 
regionen på Hove. I tillegg er den ytre skjærgården utenfor alle 
de tre kommunene særdeles attraktiv for båtbasert friluftsliv 
store deler av året. På Fevik øst i Grimstad ligger Storesand, 
som er en av Aust-Agders største og fineste badestrender. Alt 
dette er foreslått tatt med i den kommende nasjonalparken.

kulturminner

Området har en interessant kulturhistorie, og en stor mengde 
kulturminner i utredningsområdet vitner om menneskers 
bruk av landskapet gjennom lange tider. Funn av redskaper 
og andre kulturminner vitner om at Raet har vært bebodd 
siden steinalderen. Det varierte naturgrunnlaget, med tilgang 
til gode marine ressurser, et rikt jordsmonn, og et godt klima 
har gjort området attraktivt for bosetting til alle tider. Grav-
røysene langs kysten er kjente landemerker i skjærgården og 
datert til bronsealder – jernalder. Tromøy kirke er oppført i 
år 1150. Hove er blant de eldste gårdene i området og kjent 
fra 1593. Det finnes også en rekke kulturminner under vann 
knyttet til bl.a. den intensive seilskutefarten på 17-1900 tallet. 
Det mest kjente er forliset av slaveskipet «Fredensborg» like 
øst for Tromøy i Arendal. Inntil området ligger flere histo-
riske uthavner som Merdø i Arendal, Hesnesøy i Grimstad og 
Lyngør i Tvedestrand. 

Området har også en interessant krigshistorie med godt 
synlige tegn etter okkupantene under andre verdenskrig.

2. beskriVelse aV oMrådet
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I forskriften om konsekvensutredninger paragraf 2 heter det 
at planer for nasjonalparker og andre verneområder større 
enn 500 km2, eller større enn 250 km2 skal behandles etter 
forskriften, dersom planene fører til en vesentlig endring i da-
gens bruk for primærnæringene eller reiseliv i lokalsamfunnet. 
Utredningsområdet for Raet nasjonalpark er om lag 185 km2. 
Fylkesmannens vurdering er at verneplanen for nasjonalpar-
ken ikke utløser krav om konsekvensutredning. Størrelsen på 
området og de forholdsvis små endringene i restriksjoner på 
bruk, tilsier dette. 

 
Verneverdier

Det er etablert et betydelig kunnskapsgrunnlag i forbindelse 
med verneprosessene av de eksisterende verneområdene og 
utarbeidelsen av forvaltningsplaner for Raet- og Hasseltangen 
landskapsvernområder, og Søm-Ruakerkilen naturreservat. 
Dette vil komme direkte til nytte i arbeidet med nasjonalpar-
ken. Fylkesmannen vurderer også supplerende tilleggsutred-
ninger som grunnlag for verneforslaget på flere områder, blant 
annet i de foreslåtte arealutvidelsene i Arendal, Grimstad og 
Tvedestrand.

biologiske verdier sjø

Arealene i sjø vurderes som godt kartlagt i forbindelse med 
den nasjonale kartleggingsrunden som ble foretatt i 2007-2008 
i Arendal og Grimstad kommuner, og 2001-2003 i Tvedestrand 
kommune. Med andre ord vil kunnskapsgrunnlaget etter vår 
vurdering i stor grad være tilfredsstillende for de vurderingene 
som verneprosessen medfører. De nye foreslåtte sjøarealene 
har dokumenterte naturverdier av nasjonal og regional verdi, 
som vil tilføre Raet nasjonalpark vesentlige naturkvaliteter. 

Vi ønsker oss derfor en beskrivelse og sammenstilling av 
kunnskap om marine verneverdier i utredningsområdet basert 
på allerede innhentede data fra naturtypekartleggingsarbeidet. 
I tillegg er det ønskelig å gjennomføre en kartlegging på na-
turtypenivå av marin flora og fauna i Hovekilen, Færvikkilen, 
Alvekilen og Sømskilen (saulene) i tråd med Direktoratet for 
naturforvaltnings «Håndbok nr. 19». Likedan ønskes en kart-
legging av ålegras i ytre deler av Tvedestrandsskjærgården. 
Denne kunnskapen vil kunne gi et bedre grunnlag for beslut-
ninger både om grensene for nasjonalparken, og eventuelle 
vernebestemmelser. 

biologiske verdier på land

Det er som nevnt innhentet et betydelig kunnskapsgrunnlag 
fra tidligere verneprosesser og daglig forvaltning av eksiste-
rende verneområder. Nylig reviderte forvaltningsplaner for 
både Raet- og Hasseltangen landskapsvernområder, og Søm-
Ruakerkilen naturreservat vil også være til god hjelp i nasjo-
nalparkarbeidet.  Angående nye foreslåtte vernearealer på land 
vurderes disse som tilfredsstillende kartlagt på naturtypenivå. 
Arendal, Tvedestrand og Grimstad kommuner har hatt stort 
fokus på naturtypekartlegging etter Direktoratet for Natur-
forvaltnings håndbok 13 de siste årene, og det er derfor utført 
kartlegging på store deler av områdene som er tatt med som 
utredningsområde.

Vi ønsker oss imidlertid også her en sammenstilling av 
kunnskapen om verneverdier i utredningsområdet basert på 
tilgjengelig naturtypekartlegging. Underveis i prosessen kan 
det dukke opp behov for mindre naturtypekartlegginger for 
å avklare blant annet grenserelaterte spørsmål. Fylkesmannen 
ønsker også å gjøre en sammenstilling av tilgjengelig informa-
sjon på (sjø-)fuglers bruk av området for å få en bedre oversikt 
over potensielt viktige hekke- og oppholdslokaliteter.

landbruk, fiskeri, nærings- og reiseliv

Nasjonalparkens betydning for disse næringene bør ut-
redes nærmere. En nasjonalpark kan skape ringvirk-
ninger også utenfor sine grenser, og hvilke konsekven-
ser det får for aktørene i disse næringene må belyses. 
Særlig siktes det til landbruksnæring og fiskerinæring, men 
også for reiseliv og friluftsliv vil det være viktig å få vurdert 
hvilken virkning som kan påregnes i forhold til verneverdiene. 

andre verdier

Det finnes generelt mye tilgjengelig informasjon om de ulike 
verdiene og bruksområdene i det foreslåtte utredningsområdet 
for nasjonalparken. For å kunne utnytte denne kunnskapen i 
prosessen vil det i stor grad dreie seg om å sammenstille in-
formasjon som ligger tilgjengelig på forskjellige plattformer, 
slik at den blir lett tilgjengelig og sammenlignbar.  Et slikt sam-
menstillingsarbeid vil være aktuelt innenfor tema som geologi, 
kulturlandskap og kulturminner.

3. faglig UtredningsprograM 
– teMa soM skal belyses

Oppstartmelding raet nasjOnalpark juli 2013 15



  

raet nasjonalpark

Melding om oppstart av plan- og utredningsarbeid

arbeidet med verneplanen for raet nasjonalpark i aust-agder starter opp.
Hvis du har spørsmål eller kommentarer til dette, 
kan du kontakte oss via brev eller e-post til: 

fylkesmannen i aust-agder
pb 788 stoa
4809 arendal
epost: fmaapost@fylkesmannen.no

frist 15. september 2013.

www.fylkesmannen.no/aa
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